
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 29. 6. 2021 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, prof. Setnička, 

prof. Hasal, doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Vrbka 

Omluveni: prof. Štěpánek 

Hosté:  

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 
• Od 1. 7. končí testování na covid. Nadále se bude možné testovat po objednání u paní 

doktorky antigenními testy (například pro zahraniční pracovní cesty zaměstnanců). Mutace 
covid delta dorazila mezi naše studenty. Trasuje se a testuje se ve škole i na kolejích. 

• Ministr předal dekrety novým profesorům. 
• Strategický záměr VŠCHT byl kladně hodnocen na MŠMT. 
• Dne 24. 6. slavnostně otevřena pec v Čížkovicích. 
• Na Cenu MŠMT bude nominován prof. Sofer. 
• Cena Františka Běhounka – šíření dobrého jména české vědy v evropském výzkumném 

prostoru. Pro kandidáty působící v ČR, zabývající se základním nebo aplikovaným výzkumem, 
v posledních pěti letech vykazující vysokou aktivity v evropském prostoru. Nominace do konce 
července. 

• Na Medaili Josefa Hlávky bude nominován prof. Urban. 
• Diskutovány možnosti podpory lidem po tornádu na Moravě: finanční podpora, možnost 

ubytování na kolejích, organizace dětského tábora na Běstvině. 
• Fond Dagmar Procházkové – dvě přihlášky z Ústavu anorganické chemie, podpořena bude 

patrně jeden projekt. 
• GaP – Akční plán genderové rovnosti. Dokument, kterým je podmíněna účast v evropských 

projektech. Dokument musí být vytvořen do května 2022. 
• Vyhlášen program Marie Curie Postdoctoral Fellowships – příjezdové i výjezdové mobility do 

osmi let po obhajobě doktorátu. Termín 12. 10.2021. Pracovníci FCHI jsou vyzývání k podávání 
těchto projektů, zajištěna spolupráce s pracovnicemi VaV. 

• ERC projekty letos podány dva – žádný neuspěl. Pracovníci FCHI jsou vyzývání k podávání 
těchto projektů v příštím roce, zajištěna spolupráce s pracovnicemi VaV. 

• Projektové centrum (955) – rozjíždí se aktivity, zatím zaměstnává tři pracovnice. 
• Rekonstrukce prostor v ulici Zíkova nabrala zpoždění 2 měsíce. Předání je předpokládáno 

v půlce listopadu. Poté bude instalován nábytek a AV technika. Prostory budou k dispozici asi 
až v lednu 2022. 

• Excelentní laboratoře – rekonstrukce běží dle plánu. 
• CESNET – pravděpodobně opustí kancelářské prostory v budově B. 
• Místnosti po ekonomice v budově C – část dostane prof. Sofer na kanceláře. Prof. Přibyl trvá 

na přerozdělování místností podle pravidel Generelu. 
• Na jaře 2022 bude vypsán projekt OPJAK – analogie Nábytečku. Bude se domlouvat dělení 

v rámci VŠCHT, a pak na fakultách. 
• Bude zveřejněna výzva na hostování zahraničních pracovníků na VŠCHT. 

• HEI-Projekt, viz přílohu. 

• Podána zpráva o kybernetickém auditu. 



2 

 

• Výzva pracovníkům k průběžnému čerpání prostředků z projektů, výzva ke kontrole zadaných 

rozpočtů projektů. 

• Vedoucí prověří stav čerpání dovolených na ústavech. 

• Vzniká nová kolektivní smlouva. 

• Rektor rozeslal poklady k prvnímu periodickému hodnocení aktivit ÚEM. 

Agenda KD/ 

• Výroční zpráva FCHI za rok 2020 projednána a schválena AS FCHI 25. 6.2021. 

• Plán realizace strategického záměru FCHI na rok 2021 je připraven k projednání VR FCHI. 

• Rozpočet FCHI na rok 2021 schválil AS FCHI 4. 6. 2021. 
• Setkání členů akademické obce s vedením FCHI proběhlo 24. 6. od 14h v posluchárně AI. 
• V týdnu od 14.- 18. 6. proběhla tradiční setkání s uchazeči o bakalářské studium na FCHI. 

Letos zaznamenán zřetelný nárůst zájmu o setkání ze strany uchazečů.   
• SVK – uskuteční se 2. 12.2021. Všechny sekce, kromě sekcí organizovaných ústavem 402, 

budou otevřeny pro účastníky z dalších VŠ. Organizací bude prověřena doc. Čejková. 
• Jednání vedoucích ústavů a děkana o investičních prioritách na akademický rok 2021/2022. 
• Nominace studentů na Cenu MŠMT a Cenu Josefa Hlávky – vybráni kandidáti. 
• Termín VŘ na pozici OA/docenta/profesora na ústav 413: 1. kolo – odborná přednáška a 

koncepce budování výzkumné skupiny. Přednáška se bude konat přes MSTeams 9. 7. 2021 
ve 13h. Termín 2. kola 16 .7.2021 v 9h. 

• Termín výjezdního zasedání vedení FCHI září-říjen 2021. Termín bude upřesněn Hlavní téma: 
výsledky MEP a návrh opatření. 

• Zástup děkan: 19.- 23. 7. – doc. Řehák, 26.-30. 7. – doc. Hrnčiřík,  2.-13. 8. – doc. Řezanka. 
 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

 

• Pedagogové mohou sledovat (případně reagovat) na studentskou anketu za LS. 

• Připomínka: Oběžník č. B/O/963/07/2021: Požadavky na sestavení rozvrhu na ZS 2021/2022. 

Ústavy se při sestavování rozvrhu mají obracet na fakultní koordinátorku Dr. Borskou (413).    

• 2. termíny SZZ: do 30. 7. 2021 ústavy zajistí požadavky na jmenování komisí, příslušné 

informace vloží do Systému pro přípravu, kompletaci podkladů a správu informací k SZZ a včas 

rozešlou harmonogramy SZZ studentům. Rozdělení studentů na SZZ dle ústavů mají k dispozici 

tajemníci. 

• V odůvodněných případech a se souhlasem vedoucího práce studenti mohou žádat o posunutí 

termínu na odevzdání DP či BP. 

• Garanti studijních programů projdou návrhy závěrečných prací (seznamy  obdrží od proděkana 

doc. Řeháka) a dle instrukcí vyznačí případné připomínky. Termín do 31. 8. 2021. 

  

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Byly vypsány soutěže organizované francouzským velvyslanectvím. Více informací na 

https://www.ifp.cz/cz/veda-a-univerzity/veda-a-vyzkum/popularizace-vedy/scientific-

prizes/#/ 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

https://www.ifp.cz/cz/veda-a-univerzity/veda-a-vyzkum/popularizace-vedy/scientific-prizes/#/
https://www.ifp.cz/cz/veda-a-univerzity/veda-a-vyzkum/popularizace-vedy/scientific-prizes/#/


3 

 

 Informace o průběhu setkání uchazečů o Bc SP na FCHI, srovnání s rokem 2020 (příloha 

zápisu). 

 Info o Falling Walls Lab: Mezinárodní soutěž pro studenty, inovátory a mladé vědce (účastníci 

prezentují anglicky publiku a odborné porotě svůj výzkumný záměr, byznys plán nebo 

občanskou iniciativu, která je inovativní a nabízí řešení aktuálního společenského problému, 

autor nejlepší 3 min prezentace vyhrává finanční odměnu 1 000 EUR a cestu do Berlína na 

celosvětové Falling Walls Lab finále): https://www.falling-walls.cz/, uzávěrka přihlášek pro 

české kolo (14. 9. NTK) je 15. července, přihlášení je možné na: http://www.falling-

walls.com/lab/apply. 

 Info o konferenci Pathways into a sustainable future: Green Technologies & Innovations in 

Czechia, Bavaria and Saxony (2.-3. 9. NTK): https://www.green-technologies.org/ 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Poděkování všem, kteří se aktivně účastnili přípravy a realizaci schůzek pro uchazeče, uděleny 

odměny a stipendia 

 Evidenční listy za rok 2020 jsou k vyzvednutí na personálním oddělení 

 Poděkování pracovnicím ústavu 409, 413 a 403 za pomoc u promocí,  odměny 

 Zajištění bak. státnic chemiků: podklady děkanát, ostatní zajištění ústavy dle rozpisu. Vedoucí 

pověří pracovnice, které v termínu 27. 8 - Mgr. Vaněčková  a 30.8. - Ing. Tomšů a  31. 8. 2021 

- Ing. Hanková zajistí chod státnic v zasedací místnosti FCHI, budova A (instrukce připraveny). 

 Proběhlo školení hospodářů 

 Doplnit zástupy to tabulky dovolených 

 

6/ AS, Dr. Vrbka:  

 Další zasedání 17. 9. nebo dle potřeby. 

7/ Různé: 

 402 – informace k používání tlakových lahví 

 413, 445 – dvě výběrová řízení na přelomu srpna/září 

 413, 445 -  pozitivní ohlas na pomoc Projektového centra. 

 413 –žádost o přidělení zasedací místnost plus 2 další místností v budově C na ÚM. 

 Velký zájem o školení Excelu, ústav 445 školení zopakuje. 

 

Termín příštího zasedání KD bude upřesněno. 

     

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 

https://www.green-technologies.org/

